CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

Edital 001/2015 do Processo Seletivo 001/2014

A Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul - CODECA, através de sua Comissão

Especial de Provas de Seleção do Processo Seletivo 001/2014, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os cargos de Borracheiro,

Carpinteiro, Operador de Máquina III (ambos), Topógrafo, Britadorista, Marroeiro e

Operador de Usina, desde que aprovados na prova objetiva e classificados conforme o item 6.4.3.,

do Edital de Processo Seletivo nº 001/2014, ficam convocados a realizar a Prova Prática, no dia

18/01/2015 (domingo), no CODECA - Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul,

situada na RSC 453, nº 31.382, Bairro Centenário, no Município de Caxias do Sul/RS, nos horários

que seguem:

1.2. O relatório de candidatos convocados para a Prova Prática consta no Anexo I deste Edital.

Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em trajes

apropriados para o teste, portando cédula de identidade.

1.3. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os

testes não têm horário determinado para o término.

1.4. O Ato Público de Identificação da Prova Prática será realizado no dia 22/01/2015, às 14h, na

CODECA- Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul. A presença do candidato ao ato

público não é obrigatória.

2. CONVOCA PARA TESTE DE ESFORÇO FÍSICO: Os candidatos para os cargos de

Capinador e Servente para Construção Civil, desde que aprovados na prova objetiva,

classificados conforme o item 6.5.1.1., do Edital de Processo Seletivo nº 001/2014, ficam

convocados a realizar a Prova de Esforço Físico, no dia 18/01/2015 (domingo), no Estádio

Municipal Antônio Barroso Filho, situada na Avenida Júlio de Castilhos, 4390, Bairro

Cinquentenário, no Município de Caxias do Sul/RS, nos horários que seguem:

2.1. Para concorrer a este teste, o candidato deverá apresentar-se com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos do horário previsto para seu início, em trajes apropriados para a prática

desportiva, portando documento de identidade e atestado médico expedido no período de 30

(trinta) dias que antecede a aplicação da prova, que comprove boas condições para a prática

Horário Cargos

08h
Borracheiro, Britadorista, Carpinteiro, Operador de Máquinas III (ambos) e

Topógrafo.

14h Marroeiro e Operador de Usina.

Horários Cargos

07h30m Servente da Construção Civil

11h Capinador (nomes que iniciam com a letra N até Z).

14h30m Capinador (nomes que iniciam com a letra A até E).

17h Capinador (nomes que iniciam com a letra F até M).

CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

Edital 001/2015 do Processo Seletivo 001/2014

desportiva e atividades físicas.

2.2.O atestado médico deverá ser entregue pelo candidato no momento da realização dos Testes

de Esforço Físico.

2.3.Caso o candidato não entregue o atestado médico, ficará impedido de realizar à mesma e

será eliminado do processo seletivo.

2.4. O resultado da Prova de Esforço Físico será divulgado a partir do dia 27/01/2015.

3. CONVOCA PARA O TESTE DE DIREÇÃO: Os candidatos para o cargo de Assistente

Administrativo Comercial, desde que aprovados na prova objetiva e classificados conforme o item

6.6.1, do Edital de Processo Seletivo nº 001/2014, ficam convocados a realizar o Teste de Direção,

no dia 18/01/2015 (domingo), às 14h, no CODECA- Companhia de Desenvolvimento de Caxias

do Sul, situada na RSC 453, nº 31.382, Bairro Centenário, no Município de Caxias do Sul/RS.

3.1. Para realizar o teste de direção, os candidatos deverão apresentar-se com 30 (trinta) minutos

de antecedência do horário previsto para seu início, portando Carteira Nacional de Habilitação

CNH categoria “B” (no mínimo).

3.2. Só será aceita CNH, em validade de acordo com a legislação vigente (Código Nacional de

Trânsito). Não será aceito em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo de habilitação.

4. Os casos de alterações psicológicas ou fisiológicas (períodos menstruais, gravidez, contusões,

luxações, etc.) que impossibilitem o candidato de submeter-se à prova esforço físico ou teste de

direção) ou de nelas prosseguir ou que lhe diminuam a capacidade físico-orgânica, não serão

considerados para fins de tratamento diferenciado ou nova prova.

4.1. Caso se verifique a inviabilidade técnica para realização das provas na data fixada para sua

realização, tendo em vista as condições meteorológicas do clima (chuva, tempestades, neve, etc.) a

CODECA reserva-se o direito de transferir, ou não, a realização das provas e fixará dentro de 03

(três) dias úteis, a nova data para realização da Prova.

5. Os Anexos estão divulgados no Mural da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

CAXIAS DO SUL - CODECA, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelo site

www.objetivas.com.br.

Caxias do Sul, 07 de janeiro de 2015.

Paulo João Ballardin Mauro Cavagnollo Milton Luiz Balbinot

Diretor Presidente Presidente da Comissão Diretor Administrativo

http://www.objetivas.com.br/